
Šišma
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.463913N, 17.588036E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 435 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.sisma.cz

Současnost obce Šišma
 V obci jsou činné dva spolky. Sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1937 a v současné době má
34 členů. Kromě soutěžní činnosti se sbor zaměřuje především na kulturně-společenskou
činnost, kdy v průběhu roku pořádá mnoho akcí. Patří mezi ně například hasičský ples, vodění
medvěda, posezení u táboráku, dětský den, Mikuláš a hlavně kácení máje, na které pravidelně chodí
přes 1000
návštěvníků.                                               
                     
                                                      
Myslivecký spolek Kunkov se sídlem v Šišmě má pronajatou honitbu v pěti katastrálních územích v obcích
Sišma, Bezuchov, Oprostovice, Kladníky a Simra o výměře 1350 ha. Mimo svou hlavní náplň, kterou je
bezesporu činnost na ochranu zvířat a přírody, pořádá rovněž pro přátele myslivosti hony a
myslivecký ples.    
Dále se zde nachází prodejna potravin a hospoda, ke které je připojen kulturní sál. V tomto sále se
pravidelně konají schůze spolků i oslavy
občanů.                                           
                                                        
                                             
V Šišmě je zaveden plyn, telefon, čistička odpadních vod a na podzim roku 2006  byla ukončena výstavba
veřejného vodovodu.                                
                                                        
                                                    
Po roce 2000 se do Šišmy přistěhovalo několik mladých rodin, které zde zakoupily rodinné domky. V
současné době může obec nabídnout dalších pět stavebních míst.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6582/sisma/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:18:34


